
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del [¡¡centenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:
C6rd°ba' OtFEBMtt

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría Académica en la que informa

los integrantes de las Comisiones ad hoc, encargados de evaluar las
admisiones de los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación desde el N° 0096 hasta el 0125 ; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario designar los integrantes de las Comisiones ad

hoc encargados de evaluar los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas
en Investigación desde el N° 0096 hasta el 0125, de acuerdo a lo que
estipula la reglamentación vigente.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y
profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comsiones Evaluadoras
para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde
el N° 0096 hasta el 0125, a los docentes y profesionales que se detallan a
continuación:

N°

1

Título
Anteproyectos

PSI-0096-2015-
Estados de ánimo y
rendimiento
deportivo individual
en competencia
con jugadores de
rugby de Córdoba

Autores

GABÁN ILLAS
JOSÉ

CHOQUE, M.
CECILIA

RAMOS
GABRIELA

Asesor /
Coasesores

ESTEFANÍA
CAICEDO

GERMÁN
PERENO

Área

PSICOLO-
GÍA DEL

DEPORTE

Tribunal

LEONARDO
MEDRANO

DAMIÁN
CAMAÑO
MARCOS
CUPANI

SUBSECRETARÍA ACADÉMICA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

3

4

5

O

PSI-0097-2015-
Autoeficacia motriz,
Dercepción de
riesgo de lesiones
y ocurrencia de
esiones deportivas
en jugadores de
fútbol de 1 ra.
división.
PSI-0098-2015-
Cuerpo, emociones
y salud mental: los
ratamientos

psicofarmacológicos
en la

construcción de la
subjetividad de los
usuarios que
participan en
Confluir, Usuarios
en acción por el
derecho a la Salud
Mental, en la
Ciudad de
Córdoba.
PSI-0099-2015-La
percepción docente
sobre las
conductas
disruptivas y las
intervenciones que
se realizan en
alumnos de 4to año
de una escuela de
Córdoba Capital
PSI-01 00-201 5-
Evaluación de un
programa de
entrenamiento de
habilidades
sociales en un
grupo de sujetos
con discapacidad

CARRIZO, M
VIRGINIA

VEGA,
LEANDRO B

VIEYRA,
MARÍA
MERCEDES

FERREYRA,
JESSICA

MEDRANO,
DIANA I.

PAIRÓLA,
JULIETA A.

FERNÁNDEZ
JOSÉ

MARTÍNEZ,
ANA
MARÍA

TOSELLI,
MARÍA
FLORENCIA

AVOLEDO,
GISEL

CARDOZO,
NATALIA

ESTEFANÍA
CAICEDO

GERMÁN
PERENO

ARNAO
BERCERO,

MAGDALENA
BURIJOVICH,

JACINTA

MALDONADO,
JORGE

GUZMÁN,
ROGELIO

BARALE,
ALFREDO

PSICOLO-
GÍA DEL

DEPORTE

PSICOLO-
GÍA SANI-
TARIA -

PSICOLO-
GÍA SO-
CIAL Y

COMUNI-
TARIA

PSICOLO-
GÍA EDU-
CACIO-

NAL

DISCAPA-
CIDAD

LEONARDO
MEDRANO

DAMIÁN
CAMAÑO

FERNANDO
BERMEJO

DIANA SCORZA
OMAR\_/l V I / X l \

BARRAULT
MARIANA1 Vl^*l \ l / \ l N * \

ILLANESI 1— I— / \ I ^1 1-_ W

VALENTÍN
PERALTA

SILVIA PAXOTE
LUCIANA

SCHNEIDER

VIVIANA
BÁLSAMO

ELIZABETH
JORGE

JORGE JALILE

MsRIELA a&et^oj
-3UBSECRETA*lffACADEMICA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

. 00<ó32

6

7

8

9

jnf^

ntelectual leve en
a Ciudad de
Córdoba

PSI-0101-
Percepción de
riesgo de lesión y
endencia al riesgo
en relación a la
ocurrencia y
momento de
rehabilitación de
esiones deportivas
en deportistas de
Córdoba
PSI-01 02-201 5-La
participación
solítica en
nstancias locales
de democracia
paticipativa:
amplitud,
dimensionalidad y
'actores asociados
en diferentes
contextos
territoriales de la
Ciudad de Córdoba

PSI-01 03-201 5-
Estudio
transcultural del
comportamiento
fiscal, un abordaje
experimental

PSI-01 04-201 5-
Percepción de
talento y
aprendizaje en
estudiantes de

BUSICO
NICOLÁS

TRAVERSI,
MARIEL

VALLEJO,
FABIANA

PALMIERI,
GASTÓN

SAAVEDRA,
BIANCA

TAÑOS
ROBEIN,
LUCAS

SÁNCHEZ
MANZANO,
AGUSTINA

GERMÁN
PERENO

ESTAFANÍA
CAICEDO

SORRIBAS,
PATRICIA

CECILIA
REYNA

TORCOMIAN,
CLAUDIA

PERALTA,
ROXANA

PSICOLO-
GÍA DEL

DEPORTE

PSICOLO-
GÍA POLÍ-

TICA

ECONO-
MÍA COM-
PORTA-

MENTAL -
PSICOLO-
GÍA SO-

CIAL
PSICOLO-
GÍA EDU-
CACIO-

NAL

CECILIA REYNA
PABLO MURILLO
LETICIA LUQUE

REYNA ZENAIDA
GARAY
SILVINA

BRUSSINO
MATÍAS DREIZIK

MARIELA
DEMARIA
PATRICIA

ALTAMIRANO
MARIANA
BARRERA
SCHOLTIS
HORACIO

MALDONADO
ALEJANDRA

IPARRAGUIRRE
LAURA ROMERO

SUBSECRETARÍA ACADÉMICA
FACULTAD DE P3ICOLOGIA

iris: <!«• Córdoba



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

10

11

12

13

música

PSI-01 05-201 5-La
eoría de la
maduración
sersonal de D. W.
Winnicott como
cambio de
paradigma en
cuanto al
^sicoanálisis
radicional

PSI-01 06-201 5-
Saber, no saber:
trasferencia,
autismo y clínica
psicoanalítica.

PSI-01 07-201 5-
Una mirada
sistémica en un
Droceso grupa I
osicoeducativo

PSI-01 08-201 5-
Nuevos escenarios
de cuidados-cuidar
la infancia "Hoy".
Niños de 2 a 5
años - Centro de
Apoyo Municipal al
Niño y la Familia.
Marcos Juarez-
Córdoba2015

TE J EDA,
DIEGO
SEBASTIÁN

NICOLAIDE,
NICOLÁS

DÉLA
VEGA,
HERNÁN

LUJAN,
CARMEN
SUSANA

VIVANCO,
MARÍA
HORTENCIA

TENAGLIA,
MICAELA

LETICIA
MINHOT

ALEJANDRO
WILLINGTON

ALEJANDRA
ROSSI

ALEJANDRA
BERTOLEZ

BIBIANA
ASTRADA

PSICOLO-
GÍA CLÍNI-

CA

PSICOLO-
GÍA CLÍNI-
CA (PSI-

COANÁLI-
SIS)

CLÍNICA

PSICOLO-
GÍA DE
DESA-

RROLLO-
NIÑEZ

LARGO

GERMÁN
CASETTA

MAGDALENA
ARNAO
JUAN

ARGAISIARAZ

JAVIER
AGUIRRE

HEBE RIGOTTI
MIRTA

PAULOZKY

MARISA
BASTIDA
KARINA

GIOACCHINI
PAULA IRUESTE

LORENA
CODOSEA

ROXANA
MARASCA

AMELIA BEATRIZ
CEBALLOS



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenarlo
del Congreso de los Pueblos Libres"

14

15

16

17

18

PSI-01 09-201 5-
Comparación del
riesgo suicida en
pacientes en
ratamiento por

disposición suicida
en Centro
Salugénica con el
Re-Test de la ISO-
30

PSI-01 10-201 5-
Construcción y
tratamiento del
cuerpo en la
3SÍCOSÍS

PSI-01 11 -2015-
Respuestas
educativas para
alumnos con altas
capacidades
ntelectuales en
Escuelas primarias
de la ciudad de
Córdoba

PSI-01 12-201 5-
Clima escolar y
bulling

PSI-01 13-201 5-
Concepciones de
estudiantes sobre
violencia de género
en relaciones de
noviazgo
adolescente

ALVAREZ
MORALES,
CECILIA
ANDREA

SALOM,
GEREMÍAS
DANIEL

NICOLAI,
MARIANA
ELENA

TOMASETTI,
MARÍA
VICTORIA
CEBALLOS,
PAOLA
VERÓNICA

GUATROCHI
MACARENA

ZIRALDO,
MARIANELA

CAMINOS,
STELLA
MARIS

GATTI,
IAMFTJAMNC 1

r" A r> i A h i AFABIÁN A

ix" /""\ k 1 1 /""*KONIC,
MARÍA
r^ ̂  i ̂  k iBELÉN

SILVESTRINI
ANA LUZ

DIEGO MOLINA

SANDRA
CASTAGNO

ALEJANDRO
WILLINGTON

CHIATTI\j í 1 í f \ I I I

ROXANA

PAULA
IRUESTE

GRISELDA
CARDOZO

PATRICIA
CALANDIN
ANA FAAS

SALUD
MENTAL

CLÍNICA
(PSICOA-
NÁLISIS)

EDUCA-L.Lx*-/wr\

CIONAL
NIÑEZ

NEUROP-
SICOLO-

GIA

PSICOLO-
GÍA DEL
DESA-

RROLLO

PSICOLO-
GÍA DEL
DESA-

RROLLO
PSICOLO-
GÍA SO-

CIAL

OLGA PUENTE
Cll \/|A
OIL. V \r\

TORNIMBENI
ALFONSINA

MUÑIZ

ROSA YUREVICH
MARIANA
GÓMEZ

ESTEBAN
AGÜERO

DANIEL MÍAS
GERMÁN
PERENO

ALEJANDRA
BERTOLEZ

ROMINA
ARDILES

MARÍA AYELEN
SERRA

MARÍA VICTORIA
SARACHO

MAITE RODIGOU
CAROLINA
NANZER

GRiSELDA
CARDOZO

¡Inb'í'-!5!''11



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

19

20

21

22

PSI-01 14-201 5-
Análisis de la
jrevalencia de
manifestaciones de
conductas
agresivas en las
relaciones de
noviazgo, e
dentificación de los
principales motivos
en adolescentes de
escuelas públicas
de la ciudad de Rio
II
PSI-01 15-201 5-
Dedidos de
nterconsulta y
respuesta del
servicio de salud
mental del
Sanatorio Privado
Aconcagua
PSI-01 16-201 5-
Adapatación de un
cuestionario para
medir patrón de
consumo de
psicofármacos en
población general
PSI-01 17-201 5-
Incidencias de las
modalidades de
cuidados de ONG e
Instituciones
escolares de la
zona perteneciente
al CPC Arguello en
los procesos de
construcción
subjetiva de niños
en situación de
vulnerabilidad

RICORDI,
VIRGINIA

VILLARROEL
HEREDIA,
ROMINA

PRIETO,
EZEQUIEL

WALTON,
NIDIA
ANDREA

RUBIO,
VICTORIA
NOÉ

LIZZARRO,
MARIANA
MARLENE

ALFONSINA
MUÑIZ

PILAR
ORDOÑEZ

GLORIA SENSI

FLORENCIA
SERENA

RAÚL GÓMEZ

ALEJANDRA
BERTOLEZ

CRIMINO-
LOGÍA

CLÍNICA

CLÍNICA
(PSICOA-
NÁLISIS)

CLÍNICA
SANITA-
RIA COG-

NITIVA

PSICOLO-
GÍA DEL
DESA-

RROLLO

JUDITH BIODO
INÉS MARÍA
REBULLIDA
CARRIQUE

CLAUDIA MABEL
SALA

CESAR MA^ZA
JORGE ZARATE

VÍCTOR
GABRIEL
PANTOJA

LETICIA LUQUE
PATRICIA DEL

ZOTTO
MIGUEL

ESCALANTE

LETICIA MINHOT
CARMEN

FIGUEROA
SILVIA

TORNIMBENI



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del [¡¡centenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

23

24

25

28

PSI-01 18-201 5-
Adquisición de
competencias
aborales en
óvenesde 16 a 24
años en el marco
del Programa de
Formación Integral
para Jóvenes en
Situación de
Vulnerabilidad
Social, Educativa, y
Laboral "Confiamos
en Vos", de la
ciudad de Córdoba
PSI-01 19-201 5-
Análisis de la
función de
planificación en
Dacientes con
Trastorno Bipolar
Tipo I
PSI-01 20-201 5-La
planificación en los
oacientes con
Trastorno Obsesivo
Compulsivo:
análisis del
rendimiento en
pruebas
neuropsicológicas
PSI-01 23-201 5-
Estrategias para la
inclusión social, la
participación
cultural y la
promoción de los
derechos humanos
en el Centro
Cultural de la
Fundación La
Morera

BRIZUELA,
GONZALO
JAVIER

RACCA,
MARCELA
DEL VALLE

MORALES,
CINTIA
MARYSOL

DUMASI—/ \J ívi/\\J

OCAÑA,
TERESITA
MARÍA

VIZZIO,
VIOLETA
VICTORIA

PAULAí /\\J\~r\

IRUESTE

YAMILA
FARIAS
SAQUIS

YAMILA
FARIAS
SAQUIS

JUAN IGNACIO
STECCO

LAURA VALLES

MATÍAS
JAIMOVICH

— —

PSICOLO-
GÍA LA-
BORAL

(EDUCA-
CIONAL)

NEUROP-
SICOLO-

GÍA CLÍNI-
CA\^r\

NEURO -1 » 1— \J 1 \ vx

PSICOLO-
GÍA CLÍNI-

CA\sr\

PSICOLO-
GÍA CO-
MUNITA-

RIA

MARIANA
BARRERA
SCHOLTIS
MARIELA
DEMARIA

ALEJANDRA
PUJOL

ANDREA
QUEREJETA

IGNACIO ACUÑA
MARCOS
CUPANI

EDGARDO
PÉREZ

PABLO MURILLO
SANTIAGO
REDONDO

CECILIA BERRA
OMAR

BARRAULT
ARIEL AYBAR



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"201 5 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

29£,w

30

PSI-01 24-201 5-
Concepciones y
estrategias de
intevención de
docentes de nivel
inicial ante niños
con talento y/o
superdotación

PSI-01 25-201 5-
Expectativas de
rechazo social en
personas
transgénero

FELLAUTTO
PEREYRA,
SOFÍA

VARGAS,
NOELIA
ANABEL

TOMASI, M.
CANDELARIA

TEVEZ
CARRANZA,
FEDERICO

PAULA
IRUESTE

\/AI FRÍAV / \ L — L _ I \ l / \

MORAN

FABIÁN OLAZ

PSICOLO-
GÍA EDU-
CACIO-

NAL

GÉNERO

DANIEL MÍAS
LUCIANO PONCE

ALEJANDRA
BERTOLEZ

* t

MERCEDES HUG
MARIANA CRUZ
HUGO RABBIA

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y
archívese.

RESOLUCIÓN N° 49

Dra. üls
' 'C A f-i A

?ACULTACT OS PSICOLOOÍX


